
Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   

Linie RB60 von Dresden Hbf
Linie RE2 von Dresden Hbf
Linie RE1 von Dresden Hbf
Linie 748 von Lauterbach Am Gemeindeteich
Linie 748 von Frankenthal Wendeplatz

Bischofswerda Bahnhof
Bischofswerda Kulturhaus
Bischofswerda Bautzener Straße
Bischofswerda Goldener Löwe
Bischofswerda Kynitzsch
Bischofswerda Schliefermühle
Wölkau Dresdener Straße
Demitz-Thumitz Abzw Birkenrode
Demitz-Thumitz Schule
Birkenrode
Medewitz Abzweig Cossern
Cossern
Naundorf (b Gaußig) Feuerwehr
Naundorf (b Gaußig) Wendeplatz
Naundorf (b Gaußig) Feuerwehr
Gaußig Kirche
Gaußig Busplatz

Linie 723 von Bautzen A.-Bebel-Platz
Diehmen
Dretschen Zur Postschänke
Dretschen Dorf
Arnsdorf (b Gaußig)
Irgersdorf
Wilthen Mönchswalder Straße
Wilthen Schulzentrum

(1)
(6)
(1)
(2)
(2)
(2)
(2)
(2)

(3)
(5)

(3)
(1)

(2)

an
an
an
an
an
ab

an

an

1
S
# U

05:57
06:01

06:10
06:12
06:13
06:14
06:16
06:17
06:20
06:22
06:24
06:27
06:30
06:32
06:34
06:36
06:38
06:41
06:43
06:42
06:46
06:47
06:48
06:51
06:54
06:56
06:57

3
S
# U

07:04
07:07
07:07
07:10
07:12
07:13
07:14
07:16
07:17
07:20
07:22
07:24
07:27
07:30
07:32
07:34
07:36
07:38
07:41
07:43

07:46
07:47
07:48
07:51
07:54
07:56
07:57

5
S
# U

07:38

07:55
07:57
07:58
07:59
08:01
08:02
08:05
08:07
08:09
08:12
08:15
08:17
08:19
08:21
08:23
08:26
08:28
08:22
08:31
08:32
08:33
08:36
08:39
08:41
08:42

7
S
# U

12:02
12:04

12:15
12:17
12:18
12:19
12:21
12:22
12:25
12:27
12:29
12:32
12:35
12:37
12:39
12:41
12:43
12:46
12:48

12:51
12:52
12:53
12:56
12:59
13:01
13:02

9
S
# U

13:02

13:15
13:17
13:18
13:19
13:21
13:22
13:25
13:27
13:29
13:32
13:35
13:37
13:39
13:41
13:43
13:46
13:48
13:48
13:51
13:52
13:53
13:56
13:59
14:01
14:02

11
S
# U

14:02
14:04

14:20
14:22
14:23
14:24
14:26
14:27
14:30
14:32
14:34
14:37
14:40
14:42
14:44
14:46
14:48
14:51
14:53
14:50
14:56
14:57
14:58
15:01
15:04
15:06
15:07

13
S
# U

15:02

15:15
15:17
15:18
15:19
15:21
15:22
15:25
15:27
15:29
15:32
15:35
15:37
15:39
15:41
15:43
15:46
15:48
15:50
15:51
15:52
15:53
15:56
15:59
16:01
16:02

Montag-Freitag

S : nur an Schultagen
U: geänderte Fahrt aufgrund einer Baustelle/Umleitung
#: Niederflurbus

734 Bischofswerda - Gaußig - Wilthen
Gültig ab 22.04.2025 Umleitungsfahrplan

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30
www.regionalbus-oberlausitz.de



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise
   
Wilthen Schulzentrum
Wilthen Mönchswalder Straße
Irgersdorf
Arnsdorf (b Gaußig)
Dretschen Dorf
Dretschen Zur Postschänke
Diehmen

Linie 723 nach Bautzen A.-Bebel-Platz
Gaußig Busplatz
Gaußig Kirche
Naundorf (b Gaußig) Feuerwehr
Naundorf (b Gaußig) Wendeplatz
Naundorf (b Gaußig) Feuerwehr
Cossern
Medewitz Abzweig Cossern
Birkenrode
Demitz-Thumitz Schule
Demitz-Thumitz Abzw Birkenrode
Wölkau Dresdener Straße
Bischofswerda Schliefermühle
Bischofswerda Kynitzsch
Bischofswerda Goldener Löwe
Bischofswerda Bautzener Straße
Bischofswerda August-König-Straße
Bischofswerda Kamenzer Straße
Bischofswerda Schulstraße
Bischofswerda Bahnhof

Linie RB61 nach Dresden Hbf
Linie RB60 nach Dresden Hbf
Linie RE1 nach Dresden Hbf

(2)

(2)
(4)

(11)
(3)

(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(2)
(2)

(7)

ab

ab

an
ab
ab
ab

2
S
# U

05:48
05:50
05:52
05:55
05:58
05:59
06:00

06:04
06:05
06:08
06:10
06:12
06:14
06:16
06:19
06:23
06:24
06:26
06:27
06:28
06:30
06:31

|
|

06:32
06:35

06:54

4
S
# U

06:15
06:17
06:19
06:22
06:25
06:26
06:27
06:28
06:31
06:32
06:35
06:37
06:39
06:41
06:43
06:46
06:50
06:51
06:53
06:54
06:55
06:57
06:58
07:00
07:01
07:03
07:06
07:23
07:21

6
S
# U

07:15
07:17
07:19
07:22
07:25
07:26
07:27
07:38
07:31
07:32
07:35
07:37
07:39
07:41
07:43
07:46
07:50
07:51
07:53
07:54
07:55
07:57
07:58
08:00
08:01
08:03
08:06

08:21

8
S
# U

08:48
08:50
08:52
08:55
08:58
08:59
09:00

09:04
09:05
09:08
09:10
09:12
09:14
09:16
09:19
09:23
09:24
09:26
09:27
09:28
09:30
09:31

|
|

09:32
09:35

20
S
# U

11:19
11:21
11:23
11:26
11:29
11:30
11:31
11:32
11:35
11:36
11:39
11:41
11:43
11:45
11:47
11:50
11:54
11:55
11:57
11:58
11:59
12:01
12:02

|
|

12:03
12:06

12:21

10
S
# U

12:13
12:15
12:17
12:20
12:23
12:24
12:25
12:37
12:29
12:30
12:33
12:35
12:37
12:39
12:41
12:44
12:48
12:49
12:51
12:52
12:53
12:55
12:56

|
|

12:57
13:00

12
S
# U

13:20
13:22
13:24
13:27
13:30
13:31
13:32
13:37
13:36
13:37
13:40
13:42
13:44
13:46
13:48
13:51
13:55
13:56
13:58
13:59
14:00
14:02
14:03

|
|

14:04
14:07

14:21

14
S
# U

14:48
14:50
14:52
14:55
14:58
14:59
15:00
15:05
15:04
15:05
15:08
15:10
15:12
15:14
15:16
15:19
15:23
15:24
15:26
15:27
15:28
15:30
15:31

|
|

15:32
15:35

16
S
# U

15:15
15:17
15:19
15:22
15:25
15:26
15:27
15:34
15:31
15:32
15:35
15:37
15:39
15:41
15:43
15:46
15:50
15:51
15:53
15:54
15:55
15:57
15:58

|
|

15:59
16:02

16:21

18
S
# U

16:15
16:17
16:19
16:22
16:25
16:26
16:27
16:32
16:31

Montag-Freitag

S : nur an Schultagen
U: geänderte Fahrt aufgrund einer Baustelle/Umleitung
#: Niederflurbus

734 Wilthen - Gaußig - Bischofswerda
Gültig ab 22.04.2025 Umleitungsfahrplan

Regionalbus Oberlausitz GmbH
Paul-Neck-Straße 139, 02625 Bautzen
Tel. (03591) 49 11 30
www.regionalbus-oberlausitz.de


